3. ἀναρρεύξασθαι C.

et vitare periculum studuisse: sed quod nunquam factum erat evagatam esse aquam, et quasi efferbuisse et eructasse et omnes prorsus fugitivos obruisse, et in arido submersisse: haec igitur nuntiata multam attulerunt ignaviam nobis quasi ex ira divina terribilia obvenirent neque solum hostes sed etiam naturae vires pugnarent contra nostros: sed sic quoque censebat et quasi superbiebat imperator transire cum relictis ei militibus et orientalibus succurrere quam posset maxime: impediabatur autem per consiliarios et ignorantia multitudinis hostium et insania virum curopalati, quamobrem vel invitus in regia mansit.

Diebus autem interiectis nonnullis alia quaedam fama regem et Graecos obtinuit: erat enim quando Turcarum imperator, qui debellaret nostrum exercitum et copias subiecisset, quem quidem multis talentis emere homines eius generis studuerant, adiret regem solus cum duce, cum mallet servus regis esse quam imperator Hunnorum spectari: atque sermo in opus processit: venit enim secum habens commemoratum exercitus principem, qui quidem ad regiam transit, suam multitudinem relinquens et transitum eligens inconsideratum: atque

βασιλίδι ἐπιδημήμηκε, τὸ οἰκελον πληθος καταλιπὼν καὶ τὴν
 αὐτομολίαν αἰρεισιάμενος ἀπροαίρετον. καὶ ἡ αἰτία, ὅτι περ
 ὁ σουλτάνος ὁ τῆς Περσίας κρατῶν, δυσμενῶς ἔχων πρὸς
 τοῦτον ὡς ἀποστάτην, στρατιὰν κατ' αὐτοῦ καὶ ἀγελάρχην
 ἀπέστειλεν· ὧν τῷ φόβῳ κατασεισθεὶς οὐκ ἄλλως διαδράναις
 τὸν κίνδυνον διεσκόπησεν ἢ τῷ προσφνεῖν τῷ βασιλεῖ τῶν
 Ῥωμαίων. ὃ δὴ καὶ κατὰ νοῦν αὐτῷ προεκχώρηκεν· ὑπε-
 δέχθη μὲν γάρ, καὶ ἀσινῆς τῷ οἴκῳ τοῦ διασωθέντος παρ'
 αὐτοῦ κουροπαλαίου προσεδέχθη. ὁ δὲ βασιλεὺς οὐκ εὐθε-
 τος αὐτῷ κατεφάνη, μὴ κατ' ὄψιν αὐτὸν ἀγαγὼν δι' ἡμερῶν 10
 οὐκ ὀλίγων. εἶτα τῆς συγκλήτου συνάθροισιν μετὰ τῆς συ-
 νηθους λαμπροφορίας ποιησάμενος ὄρα τούτον ἐν τῷ χρο-
 σορικλίνῳ περὶ τὴν τοῦ ἡλίου ἐπιτολὴν. τότε δὲ πάντες οἱ
 συνιόντες καὶ τὸ διανοητικὸν εἴτ' οὐν αἰσθητικὸν ἰσχυρότερον
 ἔχοντες ἐπὶ μείζον τὴν φωνὴν ἦραν καὶ τὸ πάθος ἐξῆραν ὡς 15
 τὸ εἰκός· νέος μὲν γάρ ἦν ὁ φανείς, πυγμαῖος δὲ τὴν ἡλι-
 κίαν σχεδόν, τὴν ὄψιν Σκύθης καὶ ἄχαρις, ἐπειδὴ καὶ τοῦτο
 τὸ γένος ἐκ Σκυθῶν καὶ τῆς ἐκείνων κακοηθείας καὶ δυσμορ-
 φίας κατάγεται. τιμήσας δὲ τοῦτον ὁ βασιλεὺς πρόεδρον, καὶ
 συμβαλέσθαι τοῦτον πρὸς τὴν κατὰ τῶν Τούρκων ἐστρατείαν 20
 οὐ μικρῶς οἰηθεὶς, ἐξ ἐκείνου διεῖπεν αὐτῶν.

Καὶ τὴν ἐν τῇ βασιλευσὶ παραχειμασίαν τελείας
 κατάλογον στρατιωτῶν ἐπεποίητο. καὶ διαπεραιωθείς ἄρτι

17. ἐπὶ δὲ C.

causa erat, quod sultanus, Persidis imperator, inimicus huic tanquam
 proditori exercitum contra eum et agminis ducem miserat: quorum
 metu percussus non aliter se effugere periculum perspexit nisi confu-
 geret ad regem Graecorum: id quod etiam ex animo ei processit.
 exceptus enim est, et incolumis domo servati ab eo curopalati acce-
 ptus est. rex autem non favere ei visus est, cum non in conspectum
 suum eum adduceret per dies non paucos; deinde senatus conventum
 cum solita magnificentia instituens videt hunc in aureo triclinio circa
 solem orientem. tum autem omnes qui adessent et animum sive sen-
 sum validiorem haberent, magis vocem tollebant, et quod passus erat
 efferebant ut aequum erat. iuvenis enim erat ille, pygmaeus autem
 fere quod aetatem attinet; quod aspectum, Scythia et minime suavis:
 quoniam etiam hoc genus a Scythia et illorum pravitate et deformitu-
 dine deducitur. hunc autem rex praesidis dignitate ornavit, et quia
 multa eum ad expeditionem contra Turcas collaturum putabat, fami-
 liariter eo exinde usus est.

Et hibernis in regia peractis delectum militum instituit: et trans-
 gressus modo vere incipiente circa ipsum diem illustris dictae fidei

τοῦ ἔαρος ὑπανοίγοντος, περι' αὐτὴν τὴν ἡμέραν τῆς ἐπισή-
μου λεγομένης ὀρθοδοξίας, ἐν ᾗ φυλοκρινεῖν τοὺς αἵρετικοὺς
ἀπὸ τῶν ὀρθοδόξων καὶ ἀναθέματι καθυποβάλλειν τοὺς ἑτε-
ροδόξους τῇ ἐκκλησίᾳ νενομίσται, εἰς τὰ τῶν Ἡρώων παλάτια
5 κατὰ τὸ ἔθος προσώρμησε, τῇ πρὸ αὐτῆς ἡμέρᾳ τὴν ἐτησίαν
φιλοτιμίαν τὴν λεγομένην ῥόγαν τοῖς μεγασιτάσι' ἡτῆς βουλῆς-
καταθέμενος.

Διαπεραιουμένου δ' αὐτοῦ τὸν Χαλκηδόνιον πορθμὸν
περισιτερά τις ποθεν ἵπταμένη οὐ πάνυ τι λευκή, πρὸς τὸ
10 μέλαν δὲ τὸ πλεῖστον αὐτῆς ὑποφαίνουσα, τὴν φέρουσαν τὸν
βασιλέα νῆα ἐπήρχειτο, ἕως εἰς αὐτὸν ἐκείνον καθεσθεῖσα
χεροὶ ταῖς αὐτοῦ προσερρῦη· κάκεινος ταύτην τῇ βασιλίδι
ἀνέπεμψε, περι' αὐτὰ τὰ ἀνάκτορα τῆς πόλεως παρὰ τὸ εἰω-
θὸς ἐπιμεινάσῃ. τοῦτ' δὲ σύμβολον ἐδόκει μελλούσης τινὸς
15 ἀποβάσεως, οὐκ ἰσότητος δὲ καὶ ὁμοφωνίας τοῖς τοῦτο συμ- f. 195 r.
βάλλουσιν ἐδίδου παρὰθεσιν, ἀλλ' οἱ μὲν πρὸς τὸ κρεῖττον
οἱ δὲ πρὸς τὸ χεῖρον τὴν ἔκβασιν προεσήμαινον. ἡ δὲ βασι-
λὶς εἰ καὶ ἀμφίβολος τῷ βασιλεῖ καὶ ἀσύμβατος ἦν ἐν τῇ
προπομπῇ καὶ οἶον ἀμφήριστος ἐκ τινῶν τοῖς συνοικοῦσιν
20 ἐπισυμβαίνουσῶν θρύψεων, ἀλλὰ γε τῇ πρὸς τὸν ἄνδρα στοργῇ
καταπονηθεῖσα πρὸς τοῦτον εἰς τὴν ἐπιούσαν διεπεπεραιώτο,
καὶ πρὸς ἡμέρας τινὰς καρτερήσασα καὶ τὸν συντακτῆριον
λόγον καὶ τρόπον ἀποσεμνύνασα νόστιον τε ἐμνήσθη, κάκεινον
εἰς τὴν ἑῶαν μετὰ τῶν εἰωθότων προπεμπτηρίων ἀπέλυσεν.

verae, quo discernere haereticos ab orthodoxis et deprecationi subii-
cere aliud credentes ecclesiae mos est, ad veris palatia ex more ac-
cessit, postquam superiore die annum honestatis certamen, quae di-
citur roga (stipendium s. donationem) principibus senatus instituit.

Traiciente autem eo Chalcedoniae fretum, columba forte advo-
lans, non omnino alba, sed nigrescens plurimo corpore, navem quae
regem ferebat adiit, donec in illum ipsum assidens in manus eius se
insinuabat: atque ille hanc reginae misit, quae in regia urbis praeter
solum remanserat. hoc autem signum videbatur futuri cuiusdam exitus:
neque vero similitudinis et harmoniae iis qui hoc componerent
dedit comparisonem. sed alii ad melius, alii ad peius exitum antea
referebant. regina autem licet incerta regi et inconciliabilis in pompa
et quasi anceps ob quasdam consuetas coniugibus delicias, sed tamen
amore viri devicta ad hunc postero die transgressa est et postquam
per dies nonnullos ibi versata est et secessionis sermonem et morem
celebravit, reditus meminerat et illum ad orientalem terram cum so-
litis prosecutionis festis dimisit.